
12/11/2023 
 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 
Trajano de Moraes, segunda-feira, 8 de janeiro de 2024. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 
 

 

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 
Poder Legislativo 

PORTARIA Nº 001 DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  
 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR TITULAR DE CARGO EFETIVO  
DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES. 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,  
 
RESOLVE: 
 
ART. 1º. CONCEDER FÉRIAS A SERVIDORA LILIANE ALMEIDA BATALINI CAETANO 
MATRÍCULA Nº 154 PERTENCENTE AO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL, NO PERÍODO DE 02/01/2024 A 21/01/2024, REFERENTE AO 
PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023. 
 
ART. 2º. RESTAM CONVERTIDOS EM ABONO PECUNIÁRIO 10 (DEZ) DIAS DO PERÍODO 
DE FÉRIAS A QUE SE REFERE O ARTIGO ANTERIOR. 
 
ART. 3º. A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR COM EFEITOS RETROATIVOS A 
02/01/2024, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 08 DE JANEIRO DE 2024. 
 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 
PRESIDENTE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PORTARIA Nº 002 DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  
 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR TITULAR DE CARGO EFETIVO  
DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,  
 
RESOLVE: 
 
ART. 1º. CONCEDER FÉRIAS A SERVIDORA BARBARA MODESTO GOMES MATRÍCULA 
Nº 129 PERTENCENTE AO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL, NO PERÍODO DE 02/01/2024 A 21/01/2024, REFERENTE AO PERÍODO 
AQUISITIVO 2022/2023. 
 
ART. 2º. RESTAM CONVERTIDOS EM ABONO PECUNIÁRIO 10 (DEZ) DIAS DO PERÍODO 
DE FÉRIAS A QUE SE REFERE O ARTIGO ANTERIOR. 
 
ART. 3º. A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR COM EFEITOS RETROATIVOS A 
02/01/2024, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 08 DE JANEIRO DE 2024. 
 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 
PRESIDENTE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



12/11/2023 
 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 
Trajano de Moraes, segunda-feira, 8 de janeiro de 2024. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 
 

 

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 
Poder Legislativo 

PORTARIA Nº 003 DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  
 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR TITULAR DE CARGO EFETIVO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES. 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,  
 
RESOLVE: 
 
ART. 1º. CONCEDER FÉRIAS A SERVIDORA LAURA JULIA CARINO MATRÍCULA Nº 127 
PERTENCENTE AO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, NO 
PERÍODO DE 08/01/2024 A 27/01/2024, REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023. 
 
ART. 2º. RESTAM CONVERTIDOS EM ABONO PECUNIÁRIO 10 (DEZ) DIAS DO PERÍODO 
DE FÉRIAS A QUE SE REFERE O ARTIGO ANTERIOR. 
 
ART. 3º. A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 08 DE JANEIRO DE 2024. 
 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 
PRESIDENTE 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PORTARIA Nº 004 DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  
 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR TITULAR DE CARGO EFETIVO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES. 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,  
 
RESOLVE: 
 
ART. 1º. CONCEDER FÉRIAS AO SERVIDOR LUIZE GONÇALVES DA SILVA MATRÍCULA 
Nº 124 PERTENCENTE AO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL, NO PERÍODO DE 09/01/2024 A 28/01/2024, REFERENTE AO PERÍODO 
AQUISITIVO 2022/2023. 
 
ART. 2º. RESTAM CONVERTIDOS EM ABONO PECUNIÁRIO 10 (DEZ) DIAS DO PERÍODO 
DE FÉRIAS A QUE SE REFERE O ARTIGO ANTERIOR. 
 
ART. 3º. A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 08 DE JANEIRO DE 2024. 
 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 



12/11/2023 
 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 
Trajano de Moraes, segunda-feira, 8 de janeiro de 2024. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 
 

 

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 
Poder Legislativo 

PRESIDENTE 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PORTARIA Nº 005 DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  
 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR TITULAR DE CARGO EFETIVO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES. 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,  
 
RESOLVE: 
 
ART. 1º. CONCEDER FÉRIAS AO SERVIDOR MAGNO DIAS PINHEIRO MATRÍCULA Nº 149 
PERTENCENTE AO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, NO 
PERÍODO DE 22/01/2024 A 10/02/2024, REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023. 
 
ART. 2º. RESTAM CONVERTIDOS EM ABONO PECUNIÁRIO 10 (DEZ) DIAS DO PERÍODO 
DE FÉRIAS A QUE SE REFERE O ARTIGO ANTERIOR. 
 
ART. 3º. A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 08 DE JANEIRO DE 2024. 
 

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 
PRESIDENTE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PORTARIA Nº 006 DE 08 DE JANEIRO DE 2024.  
 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR TITULAR DE CARGO EFETIVO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES. 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,  
 
RESOLVE: 
 
ART. 1º. CONCEDER FÉRIAS AO SERVIDOR SEBASTIÃO MOYSÉS DA SILVA LUZ 
MATRÍCULA Nº 126 PERTENCENTE AO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL, NO PERÍODO DE 10/01/2024 A 20/01/2024, REFERENTE AO 
PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023. 
 
ART. 2º. RESTAM CONVERTIDOS EM ABONO PECUNIÁRIO 10 (DEZ) DIAS DO PERÍODO 
DE FÉRIAS A QUE SE REFERE O ARTIGO ANTERIOR. 
 
ART. 3º. A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 08 DE JANEIRO DE 2024. 

 
ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA 

PRESIDENTE 


		2024-01-08T15:38:53-0300




